DIF

Guadalajara

Libro de Balances
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL

MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Del 01/01/2025 Al 31/03/2025

(Cifras en Pesos)
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Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de
Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de
Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y
Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores
Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision
de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de
Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién
y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para
Seguridad

Herramientas, Refacciones y
Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y
Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

522,930,442.00

272,760,829.00

4,500,000.00

78,019,016.00

77,139,093.00

60,305,838.00

30,205,666.00

0.00

42,373,000.00

5,905,000.00

22,910,000.00

0.00

2,126,000.00

5,565,000.00

2,400,000.00

2,712,000.00

0.00

755,000.00

51,930,308.00
7,828,900.00
3,236,405.00

7,695,000.00

1,330,000.00

8,395,000.00

20,000.00

425,003.00
900,000.00
22,100,000.00

16,380,001.00

0.00

0.00

0.00
16,380,001.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,840,000.00
9,840,000.00

4,000,000.00

1,400,000.00

2,500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,163,375.00

-1,163,375.00

0.00

260,000.00

30,000.00

0.00

0.00

0.00

230,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

522,930,442.00

272,760,829.00

4,500,000.00

78,019,016.00

77,139,093.00

61,469,213.00

29,042,291.00

0.00

42,633,000.00

5,935,000.00

22,910,000.00

0.00

2,126,000.00

5,795,000.00

2,400,000.00

2,712,000.00

0.00

755,000.00

51,930,308.00
7,828,900.00
3,236,405.00

7,695,000.00

1,330,000.00

8,395,000.00

20,000.00

425,003.00
900,000.00
22,100,000.00

16,380,001.00

0.00

0.00

0.00
16,380,001.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,840,000.00
9,840,000.00

4,000,000.00

1,400,000.00

2,500,000.00
0.00

96,720,713.94

64,169,329.70

1,097,447.88

4,453,465.10

16,335,130.89

10,643,638.30

21,702.07

0.00

1,339,904.37

20,472.61

816,379.87

0.00

27,776.42

9,819.76

411,986.80

32,277.00

0.00

21,191.91

10,269,216.65
1,280,646.63
727,546.20

723,523.25

570,631.02

2,784.00

0.00

0.00
0.00
6,964,085.55

36,637.41

0.00

0.00

0.00
36,637.41
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

96,720,713.94

64,169,329.70

1,097,447.88

4,453,465.10

16,335,130.89

10,643,638.30

21,702.07

0.00

357,284.00

5,856.61

4,173.00

0.00

27,776.42

2,819.76

295,466.30

0.00

0.00

21,191.91

7,329,414.39
1,264,986.63
0.00

177,716.47

125,173.75

2,784.00

0.00

0.00
0.00
5,758,753.54

36,637.41

0.00

0.00

0.00
36,637.41
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

426,209,728.06

208,591,499.30
3,402,552.12

73,565,550.90
60,803,962.11
50,825,574.70
29,020,588.93
0.00
41,293,095.63
5,914,527.39
22,093,620.13

0.00
2,098,223.58

5,785,180.24
1,988,013.20

2,679,723.00
0.00

733,808.09

41,661,091.35
6,548,253.37
2,508,858.80

6,971,476.75
759,368.98
8,392,216.00

20,000.00

425,003.00
900,000.00
15,135,914.45

16,343,363.59
0.00

0.00

0.00
16,343,363.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,840,000.00
9,840,000.00

4,000,000.00

1,400,000.00

2,500,000.00
0.00
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/01/2025 Al 31/03/2025

(Cifras en Pesos) Fecha y hora de impresion: 13/05/2025 14:53
Egresos
Concepto Aprobado 2:25322:3:::; Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 17,840,000.00 0.00 17,840,000.00 0.00 0.00 17,840,000.00
Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
Activos Biolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversion Publica 25,349,092.00 0.00 25,349,092.00 0.00 0.00 25,349,092.00
Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico 25,349,092.00 0.00 25,349,092.00 0.00 0.00 25,349,092.00
Obra Publica en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones Financieras y Otras
Provisiones 3,587,009.00 -260,000.00 3,327,009.00 0.00 0.00 3,327,009.00
Inversion ara el Fomento de
Act(iavisdgdgz groductivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesién de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i ideicomisos,
ll\%re;'(.is:;ct)gs ?/ eOntrgs Analogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g';?;/ ;sggzsasiifeg%rg;%?;g:s y 3,587,009.00 -260,000.00 3,327,009.00 0.00 0.00 3,327,009.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacién de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Egreso 680,389,852.00 0.00 680,389,852.00 108,366,472.37 104,444,049.74 572,023,379.63
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